SERY DFTEAMINAZIONI DIRIC,

;3{ A :
R ASMIES
{}5.: , M /E&'zgm oo Ao

i W*»%m ’ﬁw}\ 10D

CITTA’

SETTOR

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Annotata al Registro Generale | OGGETTO: Concessione di suolo nel cimitero di Marina
w16 APR. 2003 Duc 6 s R o

. 759

N, {085 SETTORE

pata  {o/o4] 100}

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA' DEI FONDI
BIL. 200 5 CAP. 200  IMP. (1 (ulogreo O Ot
ttttnm, SRR

FUNZ. 04 SERV. 0% INTERV. 0%

L'anno duemilatre, il giorno oW 2 < del mese di A hu L5
nellufficio del settore V, su proposta della Dott.ssa Maria Gurrier,

responsabile del procedimento, 1l dirigente Dott.ssa Nunzia Occhipinti, ha
adottato la seguente determinazione:



Premesso che m data con ¢ ai protocotlo e mn data i con i nf
di protocolio 1 sigg it Gt 3
a it i
¢, hanoo prodotto rspettivamente istanza per ottenere dal Comune la

concessione di un suolo Cimzﬁeﬁsﬁe nel cimitero di Marina di Ragusa per la realizzazione di un
sepolcro di famiglia;

Lette le dichiarazioni di responsabilita, sostitutive di atto notorio, rese: dal sig. G Si
edalsig B (. da cui st evidenzia che entrambi non

sono titolan di alcuna concessione di suolo cimiteriale;

Preso atto che in conseguenza di tale richiesta P'Uficio Contratti — Conecessioni Cirmterial ha

assegnato al sig. G 5S¢ il lotto 0 di mq 6,00, sito nel cimitero di Marina di Ragusa,
setiore ealsig B (s villotto n®  di mq. 17,50 nella parte vecchia del cimitero di

- Marina di Ragusa; '
Che gli istanti hanno effettuato sul c/c. postale , secondo il canone di concessione
vigente, 1 seguenti versamenti: if sig, G S € 371,85 (frecentosettantunc/85) con
bollettino n tedeg B C 1€ 1626,84 (milleseicentoventisei/847 con
bolletting o

Tutto c10” premesso:

Visio Uart. 53, B.2, del vigente Regolamento di organizzazione degh uffici e dei servizi
cotmunali;

DETERMINA
A} Concedere per anni 99 dalla data odierna ai sigg.ri: Gr S 4
] mg. 6,00 di suolo nel cimitero di Manﬁa di
Ragusa, lotto n®  settore _ °, c/c. postale n® , bollettino n' €371,85
{trecerdosettantunc/85) R C
1, pal.n®8, mq. 17,50 di suolo nel cimitero di Marina di Ragusa,
lotton® ~ parte vecchia, ¢/c.postale bollettino nf 11 € 1626,84 (milleseicento=

ventisei/84) del 06/02/2003;
B} Stipulare il relativo contratto con Posservanza delle seguenti condizioni:
1} L’atto di concessione ¢ da ritenersi valido ed efficace solo se il concessionario non sia
titolare di diritto d’uso su altra sepoltura privata o collettiva in questo Comune o altrove;
2) 1l diritto d’uso del suclo demaniale che scaturisce dal’atio di concessione e le fabbriche
realizzate non sono commerciabili né cedibili a terzi sotto qualsiasi forma; 'inosservanza di
tale condizione compor&era la decadenza della concessione stessa;
3) Sui suoli concessi dovranno essere costruiti: un mausoleo da parte del sig G T
ed una cappella dal sig. B (s previo rilascio della prescritta concessione ad
edificare; i relativo progetto dovra essere presentato entro un anno dalla data del
provvedimento e i lavon dovranno essere ultimati entro cinque anni dalla data succitata.
Trascorsi i termim di cui sopra e scaduta I"eventuale proroga che puo’ essere stata accordata
dal Sindace per motivi gravi ¢ giustificati senza che il progetto sia stato presentato ¢ senza
che I’area sia stata utilizzata, la concessione verra dichiarata decaduta ed il suolo rientrera

nella piena disponibilita del Comune il quale rimborsera solo I'importo versato peria
concesstone, diminuito del 5% per penale;



4) W diritto d'uso della sepoltura sard riservato al concessionarnio ed al componenti dells sua
famiglia che vengono individuati nel coniuge del titolare, negli ascendenti e discendenti in
linga retta in qualungue grado e nei contugi di costoro; resta fermo che la persona cui area
€ concessa assume la qualifica di concessionario fordatore che manterra per tutta la durata
della concessione, trasinettendo solo il diritto allinumazione o alla tumulazione ai propri
discendenti in linea retta in qualunque grado ed ai coniugi di questi, fatte salve le deroghe
regolamentari puntualmente previste;

5} U concessionario, in assenza di aventi diritto, potrd designare con effetto vincolante anche
per i coniuge, nel contratto di concessione o anche successivamente o per testarnento, la
persona estranea o le persone nell’ambito della parentela cui riconoscere alla sus morie il
diritto di sepoliura, ai sensi dell’art. 112 del vigente Regolamento Comunale di Polizia
Mortuaria;

6} 1 concessionario si obblighera ad accettare ed osservare, senza fimitazione alcuna, turte Je
disposizioni regolamentari di Polizia Mortuaria, presenti ¢ future, sia generali che locali; ed,
in particolari quelle relative alle modalits di esercizio del diritto d’uso della sepoltura, o,
comuinque, di perdita di tale diritto; il concessionario, altrest’, si obblighera per sé e per |
suoi successori, a comunicare 8l Comune s condizione di duplice titolarita entro sei mesi
dal verificarsi dell”evenio:

7} Le spese inerenti e dipendenti saranno tuite a carico del concessionario;

8) Dare atio che le somme di € 371,85 (trecentosettantunc/85) ed € 1626,84 (milleseicento=
ventisei/84) sono state rispettivamente incassate alla risorsa 2#5p cap. 200 * Proventi
Concessioni Cimiteriali 7 in bilancio 2003 ( ace. 4079 jo3 ),

ISTANZA PARTE INTEGRANTE

AlL: dichiarazione di responsabilita

Da trasmettersi d'ufficio, oltre che aj Sindaceo ed al. Segretario Generale, ai
seguentl settori/uffici: Qg.%i Wi i e - gmu;%a C ptn~ U?.,i’/{“ A
: - ELDERIGENTH

Dott.ssa Nunzaé _




SETTORE FINANZA E CONTABILITA'
Si attesta la regolarita contabile di cui all'art. 53, co. 1 della legge 142/90.

1L RESPONSABILE DI RAGIONERIA

Si attesta la copertura finanziaria, Mo con- %" w J &

DI RAGIONERIA

11 sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data odierna, all' Albo
Pretorio, per la durata di giormi sette, copia della suesiesa determinazione
dirigenziale, ¢ di averne trasmesso copia al Segretaric Generale.

ﬁagusa,ﬁ%if‘?ﬁf. 05

ILMESSO COMUNALE

el e A

Ragusa,.£.5.04:2%. .. ~ JL MESSO COMUNALE




